

Музыка сабагы

Классы: 3 «а» класс

Сабактын темасы: Латын Америка элдеринин музыкасы.

Сабактын максаты	Көрсөткүчтөр
Билим беруучулук Окуучулар Латын Америка элдеринин музыкасы боюнча кеңири маалымат алышат	Латын Америка элинин музыкалык аспаптары менен тааныша алышса:
Өнүктүрүүчүлүк Окуучулардын чыгармачылык ой жүгүртүүсү өнүгөт. Ырчы Робертино Лоретти жөнүндө кыскача маалымат алуу	Латын Америка элдеринин маданиятын түшүнө алышса:
Тарбия берүүчүлүк “Чунга-чанга” ырын үйрөнүү менен жаратылышты сүйүүгө тарбияланышат жана музыкалык сабаттуулукка ээ болушат.	Ырдын маанисине түшүнө билишсе:

Сабактын тиби: Жаңы билимди өздөштүрүү

Сактын ыкмасы: Аңгемелешүү, жекече иштөө

Сабактын жабдылышы: фортепиано, сүрөттөр

Сабактын жүрүшү:

Сабактын баскычтары	Убакыт	Мугалимдин ишмердүүлүгү	Окуучулардын ишмердүүлүгү	Баалоо
Уюштуруу	3 мүн	Музыкалык саламдашуу Окуучуларга жагымдуу маанай түзүү	Саламдашат	
Үй Тапшырманы суроо	7 мүн	Европа элдеринин музыкасы деген темада 87-беттеги суроолорго жооп берүү	Суроолорго жооп беришет	
Жаңы тема	15 мүн	Сабактын темасын доскага жазуу жана максатын айтуу	Сабактын темасы менен таанышат	

		<p>Бүгүнкү сабакта биз силер менен Латын Америка элдеринин музыкалык маданияты менен таанышабыз.</p> <p>Латын Америка элдерине кайсы элдер кирет билесиңерби? Окуучулардын ойлорун угуу. Балдар Латын Америка элдеринин музыкасынын негизин Испания, Португалия, Африка, Бразилиянын музыкалык маданияты түзөт. Көпчүлүк учурда Латын Америкалыктар испан жана француз тилинде ырдашат. Бул өлкөлөрдө музыка бир нече стилде болот.</p> <p>Ошондой эле биз бүгүн Латын Американын белгилүү опера ырчысы Робертино Лоретти жөнүндө дагы сөз кылмакчыбыз. Робертино Римде туулган, ал 3 жашынын эле ар түрдүү ырларды ырдай баштаган. Бир ырды угаары менен аны дароо жаттап алуу жөндөмдүүлүгү болгон. Ал көптөгөн сынактарга катышып, дайыма биринчи оорунду ээлеген. Робертино азыркы учурга чейин ырдап келет.</p>	<p>Жаңы тема боюнча түшүнүк алышат.</p> <p>Музыкалык аспаптарын атап беришет.</p>	
Ыр үйрнүү	7 мүн	Алгач музыкалык көнүгүү кылабыз, андан соң Чунгачанга аырын китептен карап чоогу ырдайбыз. Балдар озунчө кыздар өзүнчө ырдоо, парта боюнча бөлүнүп ырдоо.	Ырды ырдашат	
Музыкалык сабат	5 мүн	Мажор жана минордо жазылган чыгармалардын айырмачылын айтуу	Музыкалык сабаттуулукка ээ болушат	
Бышыктоо	3 мүн	Класстер түзүү: Латын Америка элинин музыкасы.	Класстер түзүшөт	

Үйгө тапшырма	2 мүн	10-беттеги суроолорго жооп берүү		
Баалоо	3 мүн	Активдүү катышкан окуучуларды 5 деген баа менен баалайм.		

№53 ЖОББМ

2020-2021-окуу жылы

Музыка сабагы боюнча ачык сабак

Тема: Латын Америка элдеринин музыкасы

Классы: 3 “а”

Мугалим: Урматбек кызы Айжаркын

Бишкек 2021